ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

1

AVISO DE EDITAL - SSP/MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, e Comissão constituída pela

Portaria nº  207 de 09 de abril de 2018,  torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará Processo Seletivo Simplificado, para contratação de profissionais, para realização de

atividades na SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA, nos cargos

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, AUXILIAR DE PERÍCIA MÉDICO LEGAL,

AUXILIAR DE LABORATÓRIO e TÉCNICO EM LABORATÓRIO, para fazer face às

necessidades temporárias de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva da

Secretaria de Estado da Segurança Pública, até que se proceda a realização de Concurso Público,

com previsão para inscrição no período de 23 a 25 de abril/2018.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, EM SÃO LUIS 09 DE

ABRIL DE 2018.

JEFFERSON MILER PORTELA E SILVA

Secretário de Estado da Segurança Pública